



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ แนวโน้มในรอบ 1170-1185 จุด ตลาดรอข่าวใหม่ๆ MSCI เตรียม rebalance
- ตลาดหุ้นไทยเข้าสู่ภาวะชะลอตัว โดยปริมาณการซื้อขายบางส่วนลดลงจากการขายปัจจัยหนุนใหม่ๆเข้ามาสนับสนุนโดยในทางลบยังคงถูกกดดันจากภาพการชะลอตัวของเศรษฐกิจไทยจากปัญหาสงครามการค้า นอกจากนี้คงต้องจับตาดูการลดน้ำหนักของ MSCI ปลายสัปดาห์ และความตึงเครียดทางการสงครามทั้งฝั่งตะวันออกกลางและยูเครน โดยมองกรอบการเคลื่อนไหว 1170-1185 จุด
- ‘พิชัย’ วางแผนดันเศรษฐกิจในช่วงที่เหลือของรัฐบาลอีก 2 ปี เศษ หวังเพิ่มขีดความสามารถแข่งขันประเทศ ประกอบด้วย 5 ข้อ ได้แก่ 1) การเปลี่ยนโครงสร้างการผลิตไป “อุตสาหกรรมแห่งอนาคต” 2.การพัฒนาภาคเกษตรกรรม 3.การยกระดับภาคการท่องเที่ยว 4.การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานสำคัญด้านการบริหารจัดการน้ำและการคมนาคม 5.การพัฒนาคุณภาพคน
- สมว.คลัง จ่อหารื้อกองทุนเก็งกำไรดิ่งลงหุ้นตลาดหุ้นไทยมากขึ้นเช่นแท็วเก็งกำไรให้กองทุน หรือนักลงทุนสถาบันอาทิ กลุ่มประกันภัย กลุ่มประกันชีวิตสามารถกลับมาลงทุนในตลาดหุ้นไทยได้เพิ่มขึ้น จากปัจจุบันที่ส่วนใหญ่เน้นลงทุนแต่พันธบัตรรัฐบาลเท่านั้น หนุนใช้คริปโทฯ ซื้อสินค้า นอกจากนี้ (ตลท.) จะต้องปรับตัวเองให้แข็งแกร่ง สามารถสนับสนุนให้นักลงทุนมองการลงทุนในระยะยาวเป็นหลัก บริษัทจดทะเบียนขนาดใหญ่ จะต้องมีการปรับโครงสร้างให้สอดคล้องกับทิศทางโลก โดยเฉพาะเรื่อง Green และ ESG ขณะที่บริษัทขนาดเล็ก จำเป็นต้องได้รับโอกาส และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน เพื่อต่อยอดให้เป็นบริษัทขนาดกลางและขนาดใหญ่ต่อไป
- พาณิชย์เผยตัวเลขส่งออกเดือนเม.ย.ขยายตัว 10.2% (คาดการณ์ 13.1%) คาดส่งออกทั้งปีได้ 4% ระบุภาพพจน์นำเข้าไม่ทำลายส่งออกไทย สิ้นปีนี้จะเจรจา FTA กับ EU สำเร็จเพิ่มศักยภาพการค้าอีกมาก มองการส่งออกยังปรับตัวขึ้นได้ ก่อนการยกเลิกการระงับภาษี 90 วันของสหรัฐฯ ทั้งนี้ต้องรอดูผลการเจรจาที่คาดว่าจะลุล่วงในสิ้นเดือนนี้ ถ้าออกมาจะเป็นบวกกับตลาดไทยมาก
- หุ้น BYD Co. (1211 HK) หุ้นรถยนต์ไฟฟ้าจีนในอสังกร่วงลงเมื่อวาน จากข่าวการลดราคาครั้งใหญ่ถึง 35% ของยี่ห้อใหญ่ยานยนต์เมื่อปลายสัปดาห์ที่แล้ว และทำให้ Tesla มีปรับราคาลงตามไปด้วย การลดราคายาวๆ จะเป็นลบต่ออุตสาหกรรม EV และ Battery เพราะจะทำให้ความสามารถในการทำกำไรลดลง ขณะที่ หุ้นโรงกลั่นน้ำมัน อาจถูกมองในทางลบจากการใช้(ขาย) EV ที่มากขึ้น
- List หุ้นที่ MSCI เตรียม rebalance ในวันศุกร์นี้(30) โดย MSCI Global Standard Index มีหุ้นออก คือ BEM, CRC, KTC โดยย้าย BEM ไปอยู่ใน Global Small Cap Index ซึ่ง Global Small Cap Index จะมีหุ้นเข้า คือ AWC, BEM และไม่มีหุ้นออก คือ AURA, BPP, DOHOME, GUNKUL, JTS, JMART, M, PRM
- Event วันนี้ : ประชุมครม. และ Bloomberg จะออกรายงาน Thailand economic survey

News Comment

- (-) Power (Neutral) การไฟฟ้าเวียดนามปรับลด FIT โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน
- (0) EPG (ซื้อ/เป้า 3.40 บาท) "แอโรไฟฟ์" ผนึก "อัสว เบ็ญกอล" เปิดตัวหลังความกังวลติดฉนวนกันความร้อนรถตลาดในประเทศ
- (0) Pet Food (Neutral), TU (ถือ/เป้า 10.50 บาท), GFPT (ซื้อ/เป้า 12.00 บาท), NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) ส่งออกโดยรวม เม.ย. 2025 โต YoY แต่ชะลอ MoM ตามคาด จากปัจจัยฤดูกาลและลูกค้าชะลออุดหนุนการัน

Company Report

- (+) PTG (ซื้อ/เป้า 8.50 บาท) ขยายสาขา + ATLAS IPO ตามแผน, ได้ประโยชน์จากราคาน้ำมันลง

Strategy

- ความกังวลที่ตลาดหุ้นสหรัฐฯ เรื่องการก่อหนี้ลดลง แต่ยังไม่ถึงความกังวลในเรื่องการเจรจาการค้ารอบใหม่ อย่างไรก็ตาม การที่ดัชนีฯ ยังรักษาแนวรับ 1172 จุด ไว้ได้ จึงเป็นจังหวะในการเข้าซื้อหุ้น เข้าพอร์ต
- เราให้ list หุ้นที่ราคาสูงมาลึกลง และมีสัญญาณบวกเข้ามา ไว้ 5 ตัว SIRI, BA*, KCE*, PTTEP, JMT* และ IVL แต่การเข้าซื้อหุ้นลักษณะนี้ ควรมีจุด stop loss ไว้ด้วย หากราคาไปผิดทาง
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ เรานำ MTC* เข้ามาในพอร์ต หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย MTC*(10%), KTB(10%), PTTEP(10%), GULF(10%), ADVANC(10%), KBANK (10%)

Technical : HANA, BJC

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
27-May	CH	Industrial Profits YoY	Apr	--	2.6%
	EC	Consumer Confidence	May F	--	- 15.20
28-May	US	FOMC Meeting Minutes	May-25	--	--
29-May	US	GDP Annualized QoQ	1Q S	-0.25%	-0.30%
	US	Initial Jobless Claims	May-25	--	227k
	US	Pending Home Sales MoM	Apr	-1.2%	6.1%



News Comment

(0) Pet Food (Neutral), TU (ถือ/เป้า 10.50 บาท), GFPT (ซื้อ/เป้า 12.00 บาท), NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) ส่งออกโดยรวม เม.ย. 2025 โต YoY แต่ชะลอ MoM ตามคาด จากปัจจัยฤดูกาล และลูกค้าชะลอการนำเข้า

ส่งออก เม.ย. 2025 โต YoY แต่ชะลอ MoM ตามคาด กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยตัวเลขส่งออกสำคัญดังนี้

1) ส่งออกอาหารสัตว์เลี้ยงเดือน เม.ย. 2025 อยู่ที่ 264 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+10% YoY, -11% MoM) และตัวเลข 4M25 อยู่ที่ 1,067 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+12% YoY)

2) ส่งออกอาหารทะเลกระป๋องและแปรรูปเดือน เม.ย. 2025 อยู่ที่ 277 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (-1% YoY, -7% MoM) และตัวเลข 4M25 อยู่ที่ 1,189 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+1% YoY)

3) ส่งออกไก่สดแช่เย็นแช่แข็งและไก่แปรรูปเดือน เม.ย. 2025 อยู่ที่ 356 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+9% YoY, -4% MoM) และตัวเลข 4M25 อยู่ที่ 1,477 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+9% YoY)

4) ส่งออกยางพาราเดือน เม.ย. 2025 อยู่ที่ 432 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+23% YoY, -19% MoM) และตัวเลข 4M25 อยู่ที่ 2,008 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (+30% YoY)

(ที่มา: กระทรวงพาณิชย์)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางต่อตัวเลขส่งออก เม.ย. 2025 โดยขยายตัว YoY จากฐานต่ำสถานการณ์ inventory ปรับตัวดีขึ้น และการขยายผลิตภัณฑ์และลูกค้าใหม่ แต่กลับมาอ่อนตัว MoM ตามคาด จากปัจจัยฤดูกาลของวันหยุดยาว การเร่งคำสั่งซื้อไปแล้วก่อนหน้านี้ รวมถึงลูกค้าบางส่วน wait & see เพื่อรอดูสถานการณ์นโยบาย tariffs หลังจากที่มีการประกาศนโยบายต้นเดือน เม.ย. และเลื่อนใช้ 90 วัน

สำหรับ 2Q25E 1) กลุ่ม Pet Food เราประเมินกำไรปกติจะชะลอ QoQ จากผลกระทบนโยบาย tariffs รวมถึงแนวโน้ม ITC เริ่มเห็นผลกระทบที่ GMT, 2) TU เบื้องต้นประเมินกำไรปกติจะอ่อนตัว YoY และทรงตัว QoQ จากลูกค้าบางส่วนที่อาจชะลอคำสั่งซื้อเพื่อรอดูสถานการณ์ รวมถึงมีโอกาสเห็นผลกระทบจากเกณฑ์ GMT มากขึ้น, 3) NER กำไรปกติกลับมาอ่อนตัว QoQ ตามปัจจัยฤดูกาลและลูกค้าบางส่วนเร่งคำสั่งซื้อไปแล้วก่อนหน้านี้, และ 4) GFPT กำไรปกติจะลดลง QoQ จากปริมาณส่งออกลดลงตามฤดูกาลและลูกค้ายุโรปเร่งคำสั่งซื้อไปแล้วก่อนหน้านี้ แต่จะถูกชดเชยบางส่วนจากต้นทุนวัตถุดิบทรงตัวต่ำ

ทั้งนี้กลุ่ม Pet Food เราค่อนข้าง "Neutral" และ Top pick ได้แก่ AAI (ซื้อ/เป้า 6.00 บาท) หลังกำไรปกติ 1Q25 ดีกว่าคาด นอกจากนี้มีปัจจัยหนุนจากแผนซื้อหุ้นคืน

สำหรับหุ้นตัวอื่นๆ ในกลุ่ม Agri & Food เราแนะนำ

- TU (ถือ/เป้า 10.50 บาท) จากปี 2025E ยังมีปัจจัยท้าทายจากนโยบาย tariffs ของสหรัฐฯ SG&A ทรงตัวสูงจากการลงทุน transformation ต่อเนื่อง และผลกระทบจากเกณฑ์ GMT

- NER (ถือ/เป้า 5.00 บาท) โดยผลการดำเนินงาน 2H25E มีโอกาสเห็นผลกระทบมากขึ้นจากประเด็น tariffs ขณะที่การขยายกำลังการผลิตโรงงานใหม่ในไทยล่าช้าจากแผนเดิม

- GFPT (ซื้อ/เป้า 12.00 บาท) โดยบริษัทได้รับผลกระทบจากนโยบาย tariffs ของสหรัฐฯ จำกัด และมีโอกาสได้อานิสงส์หากรัฐบาลมีนโยบายนำเข้าวัตถุดิบ เช่น ข้าวโพด จากสหรัฐฯ มากขึ้น

(0) EPG (ซื้อ/เป้า 3.40 บาท) "แอร์โรฟลักซ์" ผนึก "อัสว เม็กกอล" เปิดตัวหลังคามะลิชชิตัดลดต้นทุนความร้อนรุดตลาดในประเทศ

Aeroflex ผู้ผลิตลดต้นทุนความร้อนใต้หลังคาบ้าน อาคาร ที่พักอาศัย ภายใต้แบรนด์ AERO-ROOF และ บจ.อัสว เม็กกอล (ไทยแลนด์) ร่วมลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ โครงการพัฒนาการตลาดสินค้ามะลิชชิตัดลดต้นทุนความร้อน โดยจะร่วมกันพัฒนาแผนการตลาดเตรียมพร้อมรุดตลาดภายในประเทศในปี โดยนำนวัตกรรมและเทคโนโลยีของทั้งสองบริษัทเพื่อยกระดับคุณภาพของฉนวนสำหรับหลังคามะลิชชิตัดภายใต้แนวคิด "ONE+ Solution ครอบคลุม เรื่องหลังคาเย็น" สร้างสรรค์สินค้าใหม่ ยางเย็น EPDM แบบสนัด มาเหล็ก Manufactured by AERO-ROOF เป็นฉนวนกันความร้อนใต้หลังคา รััดตัดหลังคามะลิชชิตัดสำเร็จรูป ตอบโจทย์ความต้องการใช้งานของลูกค้า ด้วยการใช้นวัตกรรมระดับโลกส่งผลให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด (ที่มา: อินโฟเควสท์)

DAOL: เรามองเป็นบวกเล็กน้อย โดยการร่วมมือกันจะช่วยหนุนการขายสินค้า Aero-roof ของ Aeroflex อย่างไรก็ดี สัดส่วนรายได้ Aero-roof ยังไม่มาก ซึ่งยังไม่เห็นผลกระทบต่อผลประกอบการมากนัก ทั้งนี้ เราประมาณการกำไรปกติ FY25E/FY26E ที่ 1.16 พันล้านบาท -20% YoY และ 1.18 พันล้านบาท ทรงตัว YoY โดยกำไรปกติ 4QFY25E จะยังโต QoQ ได้ดี จาก Aeroflex ที่ US ที่เติบโตดี และ EPP ที่ดีขึ้นจากต้นทุนวัตถุดิบลดลง ทั้งนี้ เรายังแนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 3.40 บาท จัง FY26E core PER ที่ 8 เท่า (-2.0SD below 5-yr average PER)

(-) Power (Neutral) การไฟฟ้าเวียดนามปรับลด FIT โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน

การไฟฟ้าเวียดนาม (EVN) ปรับลด FIT โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนลง โดยโครงการ Solar farm ปรับลดจาก 0.0935 USD/kWh ลงเป็น 0.07 USD/kWh อย่างไรก็ดีตามอยู่ระหว่างการเจรจาข้อสรุป

DAOL: เรามีมุมมองเป็นลบ ประเด็นดังกล่าวสร้าง negative sentiment กับบริษัทที่มีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนในเวียดนามมีความเสี่ยงถูกปรับลด FIT ลง โดยหุ้นที่ได้รับผลกระทบประกอบด้วย BGRIM (ซื้อ/เป้า 20.00 บาท) มี solar 450MW ในเวียดนามประเมินกำไรปกติปี 2025E ที่ราว 20%, GUNKUL (ซื้อ/เป้า 5.00 บาท) มี solar ในส่วนที่มีโอกาสถูกปรับเรทราว 60MW ประเมินกำไรปกติปี 2025E ที่ราว 3% และ GULF (ซื้อ/เป้า 63.00 บาท) มีโครงการ solar ราว 100MW ประเมินกำไรปกติปี 2025E ที่ราว 1%



Company Report

(0) PTG (ซื้อ/เป้า 8.50 บาท) ขยายสาขา + ATLAS IPO ตามแผน, ได้ประโยชน์จากราคาน้ำมันลง

คงคำแนะนำ “ซื้อ” และราคาเป้าหมายที่ 8.50 บาท อิง PER 13X หรือเทียบเท่า -1SD ค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 5 ปี ทั้งนี้เรามีนุมมองเป็นกลางจากงาน Analysts Meeting วานนี้ (26 พ.ค. 2025) หลังธุรกิจมีพัฒนาการตามแผน โดยสรุปประเด็นดังนี้ 1) บริษัทยังคงเป้า Oil sales volume ปี 2025E เติบโตในกรอบ +5-10% (เทียบ 1Q25 = -3% YoY), 2) ประเมินค่าการตลาดมีเสถียรภาพมากขึ้น จากสถานะกองทุนน้ำมันและทิศทางราคาน้ำมัน, 3) คงเป้าการขยายสาขาในปี 2025E ธุรกิจ Oil อยู่ที่ 2,279 สาขา จาก 1Q25 ที่ 2,237 (+42) และ Non-oil ที่ 2,978 สาขา จาก 1Q25 ที่ 2,425 (+553), 4) ATLAS (LPG) ยื่น filing แล้ว คาดว่า IPO ในช่วง 2H25E บื้องต้นเรายังคงประมาณการกำไรสุทธิ ปี 2025E ที่ 1.2 พันล้านบาท (+19% YoY) จากสมมติฐาน Oil sales volume ปี 2025E เติบโต +5% (2024 = +13%) และค่าการตลาดเฉลี่ยที่ 1.65 บาท/ลิตร (2024 = 1.65 บาท/ลิตร) แนวโน้มช่วงที่เหลือของปีคาดผ่อนคลายขึ้นจากสถานการณ์กองทุนน้ำมันที่ดีขึ้นและแนวโน้มทิศทางราคาน้ำมันราคาหุ้น underperform SET รว -12% ในช่วง 3 เดือน จากความกังวลนโยบายแทรกแซงราคาพลังงานของภาครัฐ อย่างไรก็ตามเราประเมินราคาหุ้น price in ไปมาก และปัจจุบันเทรดอยู่ PER 11X และอยู่ใน PER band -1.5SD ต่ำสุดในช่วง 7 ปี ในขณะที่ค่าการตลาดมีแรงกดดันน้อยลงจากสถานะกองทุนน้ำมันที่ดีขึ้นทอปรกับแนวโน้มราคาน้ำมันที่ปรับตัวลงในช่วงที่เหลือของปีคาดว่าจะเป็ปัจจัยให้หุ้นกลับมา outperform ตลาดได้



Market

- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันจันทร์ (26 พ.ค.) โดยสามารถฟื้นตัวจากการร่วงลงในวันศุกร์ หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ ชะลอแผนการขึ้นภาษีนำเข้า 50% กับสินค้าจากยุโรป ซึ่งช่วยคลายความวิตกกังวลนักลงทุน ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 550.50 จุด เพิ่มขึ้น 5.37 จุด หรือ +0.99%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,828.13 จุด เพิ่มขึ้น 93.73 จุด หรือ +1.21% และดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 24,027.65 จุด เพิ่มขึ้น 398.07 จุด หรือ +1.68%
- ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดทำการ เนื่องในวัน Memorial Day
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดทำการ เนื่องในวันหยุดธนาคาร
- ตลาดน้ำมันนิวยอร์กปิดทำการ เนื่องในวัน Memorial Day
- ตลาดทองคำนิวยอร์กปิดทำการ เนื่องในวัน Memorial Day

Economic & Company

• ไฟลว์จอยไหลเข้าหุ้นไทย ต่างชาติมองเซฟเฮเวน

"พีซี" ยืนหุ้นไทยยังมีเสน่ห์ เผยกล่อมกองทุนขนาดใหญ่กลับลงทุนในประเทศไทย เล็งหนุนประกันลงทุนหุ้นไทยเพิ่ม "ผู้จัดการ ตลาด." ชี้ต่างชาติมองหุ้นไทยเป็น Safe Haven พร้อมพา 7 บจ.โรดโชว์สิงคโปร์ เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา ด้านบล.กสิกรไทย มองฟื้นดีไฟลว์มีโอกาสซื้อหุ้นไทยหลักพันล้านบาท หลังเงินบาทแข็ง มองดัชนีเดือนหน้าผันผวน เน้นหุ้นดีเฟนซีฟ ชูกลุ่มโรงไฟฟ้า "GULF, GPSC" หุ้นโรงพยาบาล เลือก PR9

• จับตาเวียดนามหุ้นซื้อไฟ BGRIM เจาะฟิลิปปินส์

จับตาเวียดนามปรับลดอัตราซื้อไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนโซลาร์และลม กลุ่มที่ขึ้น PPA และ COD ไปแล้ว โบรกรวม 3 หุ้น GULF-BGRIM-GUNKUL ได้รับผลกระทบ ระยะยาวอาจต้องตั้งด้วยค่า คาดมีผลต่อกำไรปี 2568 เล็กน้อย ด้าน BGRIM ลุยขยายพอร์ตพลังงานทดแทน กลุ่ม 118.52 ล้านบาทลงทุนโรงไฟฟ้าโซลาร์ในฟิลิปปินส์ ขนาด 65 เมกะวัตต์ พร้อมกดปุ่ม COD ไตรมาสแรกปี 2570

• จับทางอนาคต EA-NEX เบื้องหลังดีล 3 พันล้าน

ฉายภาพอนาคต EA และ NEX หลังจากที่ NEX รับเงินเพิ่มทุน 3.3 พันล้านบาท จาก EA แต่ต้องใช้คืนหนี้ EA อะไรจะเกิดขึ้นต่อไป "วสุ" ชี้สัดส่วน EA ถือหุ้น NEX สูงทำให้การทำงานของ EA ยาก และจะต้องรวมงบ และมีโอกาสหาพันธมิตรเข้ามาได้ รับแรงระบายสต็อกได้มากขึ้น

• ก.ล.ต.เร่งโกเคนคาร์บอน พร้อมเข้มตรวจสอบ 'บจ.'

ก.ล.ต. เร่งเคาะเกณฑ์โกเคนดิจิทัลคาร์บอนเครดิต พร้อมสนับสนุนนำโทเคนมาใช้กับภาคการท่องเที่ยวในเมืองท่องเที่ยวสำคัญ "พรอนงค์" ย้ำเข้มตรวจสอบความผิดปกติ บจ. หวังบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลสูงสุด

• PROEN ยัน Q2 ฟื้นตัวชัด ชูตลาดดีโตมาร์จิ้นเด่น

PROEN มั่นใจทิศทางธุรกิจไตรมาส 2/2568 กลับมาแข็งแกร่ง หลังผ่านการตั้งสำรองในไตรมาสแรก พร้อมดัน "ธุรกิจ Cloud" เป็น New S-Curve ชูศักยภาพเติบโตสูง ต้นทุนน้อย มาร์จิ้นเด่น ดึงความสนใจจากทั้งภาครัฐและเอกชน

• DEXON ปลื้มคว้งงาน RBI โรงกลั่นน้ำมัน

DEXON ประกาศความสำเร็จคว้งงาน Risk-Based Inspection (RBI) จากผู้ประกอบการโรงกลั่นน้ำมันรายใหญ่ในไทย สะท้อนความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านประเมินความเสี่ยงและการตรวจสอบทางวิศวกรรม

• PCE ดึงพันธมิตรอัญมณีส่งออกน้ำมันปาล์มหนุโต

PCE เร่งส่งออกน้ำมันปาล์ม ได้รับความต้องการจีน-อินเดียที่เพิ่มขึ้น ควบคู่ขยายตลาดผลิตภัณฑ์มูลค่าสูง เจาะพันธมิตรทั้งในและต่างประเทศ พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ ทั้งยังเปิดตลาดทะเลปาล์ม ญี่ปุ่น ย้ำเป้าหมายได้ทะลุ 3 หมื่นล้านบาท มองราคาน้ำมันปาล์มมีแนวโน้มผันผวน แต่เริ่มเห็นการสร้างฐานและทรงตัวได้



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลที่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสที จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800